Fol. 1. « Georgii, martiris, lectio I^a. Georgius, tribunus genere, Cap[p]adocie... qui ex hoc animati civitatem ceperunt et Sarracenos occiderunt ». (*Biblioth. hagiog.*, n° 3395).

Fol. 5 v^o. « In sollempnitate sancte Marie ad Nives. Lectio prima. Cum ad sanctorum omnium reverentiam... in ipsa ecclesia exuberant cotidie, ad laudem et gloriam omnipotentis Dei ejusque genitricis semperque virginis Marie et omnium sanctorum, qui vivit et regnat, etc. » (*Ibid.*, n° 5403).

Fol. 11 v^o. « In festo sanctarum Marie Jacobi et Salome. Lectio prima. Humane fragilitatis sensus mole depressus... — Omelia B. Gregorii, pape, de eadem lectione. Describitur in evangelii istarum beatarum fides... »

Fol. 13. « Incipit vita B. Petri de Morron, qui fuit papa Celestinus. Clemens, episcopus, etc. Qui facit magna et inscrutabilia... — B. Petrus de provincia terre Laboris... et unam quadragenam de injuncta sibi penitencia misericorditer relaxamus. Datum Avinione ». (*Ibid.*, n° 6745).

Fol. 18. Table (fin du XV^e siècle) des vies de saints qui précèdent et de celles qui vont suivre.

Fol. 19. « Incipit vita B. Marcialis, Aquitanie pastoris. Lectio prima. Predicante Domino nostro Jhesu Christo apud Judeam... facta sunt ad sepulchrum ejus et fiunt cotidie, prestante Domino nostro Jesu Christo, cui est... » (*Ibid.*, n° 5552).

Fol. 23 v^o. « De vita B. Luce, evangeliste, lectio prima. Lucas, natione Syrus, apud Antiochiam... in Bithinia de seculo noscitur emigrasse. Explicit ». (*Ibid.*, n° 4970).

Fol. 26. « In festo sancte Anne, matris Marie, virginis. Lectio prima. Postulatis, filie Hierusalem, sorores dilectissime... et sacrosancta celebritate matris genitricis Domini nostri Jhesu Christi, qui cum Deo, etc ». (*Ibid.*, n° 483).

Fol. 28 v^o. « In festis Evangelistarum. Sermo B. Gregorii, pape.

Lectio prima. Sancta quattuor animalia que per prophetie spiritum... et manus hominis sub penis eorum in quattuor partes ».

Fol. 31. « Incipit conversio et passio martirum Cipriani, episcopi, et Justine, virginis. Lectio prima. Tempore illo sub imperatore Diocleciano in civitate Antiochia... et augebat gregem Christi cum quo Deo Patri gloria una cum sancto vivificante Spiritu nunc et semper in secula seculorum. Amen » . (*Ibid.*, n° 2048).

Fol. 35 v°. « Incipit passio eorundem martirum. Cum completi fuissent prophetici sermones... glorificantes Patrem et Filium et Spiritum sanctum in Trinitate perfecta et unitate Deitatis, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen » . (*Ibid.*, n° 2050).

Fol. 39. « Incipit passio beate Christine, virginis et martiris. Lectio prima. Tempore Diocleciani, imperatoris, erat quedam puella de Tyro... anno quarto decimo sub imperatore Dyocletiano, nono kalendas augusti » . (*Ibid.*, n° 1756).

Fol. 47. « Omelia B. Gregorii, pape. Cogitanti michi de Marię penitentia, flere magis libet... que fletibus lavatur in Christo Jhesu Domino nostro, qui vivit, etc. » . (*S. Gregorii op.*, t. I, p. 1592).

L'ancien recueil commence avec le folio qui suit.

Fol. 53. « Incipit passio S. Philippi, apostoli. Post ascensionem Domini salvatoris per annos viginti... sanctum Paraclitum, illuminatorem animarum nostrarum, qui vivit etc. » (*Ibid.*, n° 6814).

Fol. 54. « Incipit passio S. Jacobi, apostoli. Jacobo apostolo presidente cathedra ecclesie Hierosolimorum... in quo loco colitur passio ejus usque in hodiernum diem » . (*Ibid.*, n° 4093).

Fol. 55. « Incipit inventio sancte Crucis, qualiter a beata Helena regina, Constantini matre, inventa est in Golgotha, quod interpretatur Calvarię locus. Anno ducesimo tricesimo tertio, regnante venerabili Dei cultore .. accipiunt partem cum Dei genitrice sancta Maria. Amen » . (*Ibid.*, n° 4169).

Fol. 60 v°. « Incipit passio SS. martyrum Marcellini, presbiteri, et Petri, exorcistae. Benignitas Salvatoris nostri... sub die quarto nonas junias in pace. Amen » . Avec intercalation de ces vers :

« Marcelline, tuos pariter, Petre, nosse triumphos
Per quos percussor »

(*Ibid.*, n° 5230-5231).

Fol. 64. « Incipit passio SS. martyrum Johannis et Pauli, que est vi

kalendas julias. Sub Constantino augusto, Gallicano... descripta est passio ista sanctorum ad laudem Domini Jhesu Christi, qui cum Patre, etc. » . (*Ibid.*, n° 3236).

Fol. 69. « Incipit vita sancti ac beatissimi Teoderici, presbiteri atque abbatis. Quid dulcius, fratres karissimi, poterit a christianis audiri... ut misericordia[m] habeamus apud Dominum, qui vivit et regnat, etc. » (*Ibid.*, n° 8059).

Fol. 73 v°. En marge : « In festivitate hiemali » . — « Incipit passio S. Thomae, apostoli. Cum apostolus Thomas, qui et Didimus... ad Apostolorum gaudia pervenire, ipso prestante qui vivit, etc. » (*Ibid.*, n° 8136).

En marge du fol. 77, une main contemporaine a copié une longue explication des termes dont S. Thomas s'est servi en décrivant le palais du roi. (*Ibid.*, n° 8139).

Fol. 77 v°. « Incipit de sancta Maria Magdalena. Quamquam per quattuor mundi climata... abierunt ergo discipuli et reversi sunt ad semetipsos » . (*Ibid.*, n° 5439).

Fol. 83 v°.

« Incipit adventus sacrati pignoris herus
Magdalene Marie, Jhesu flagrantis amice.

— Nunc ergo, largiente Domino, aggrediemur exponere... qualiter illum Dei misericordia per obtentum beate Christi discipule Marie Magdalene absolvit » . (*Ibid.*, n° 5489).

Fol. 88. « Incipit passio S. Jacobi, apostoli, que est viii kalendas augusti. Apostolus Domini nostri Jhesu Christi Jacobus, frater S. Johannis... martyr effectus perrexit ad Dominum, cui est gloria, virtus et imperium in secula seculorum. Amen » . (*Ibid.*, n° 4057).

Fol. 103. « Translationis B. Jacobi, apostoli, breve opusculum incipit iii kalendas junii. Post Salvatoris nostri passionem... indicto suffragio patrocinaturus, auxiliante Domino et salvatore nostro Jesu Christo, cujus regnum et imperium permanet in secula seculorum. Amen » . (*Ibid.*, n° 4058).

Fol. 106 v°. « Incipit passio S. Christophori, martyris, que est viii kalendas augusti. In tempore illo quo Dagnus, rex, regnabat in civitate Samon... et legentibus passionem meam. Amen » . (*Ibid.*, n° 1768).

Fol. 111 v°. « Incipit vita S. Memmii, episcopi et confessoris. Dominus noster Jesus Christus, ad reparandam humani generis digni-

tatem... Dominus facere non desistit, cui est in Trinitate perfecta omnis honor et gloria in secula seculorum. Amen ». (*Ibid.*, n° 5912).

Fol. 119 v°. « Incipit passio B. Sixti, pape, quę est viii idus augusti. In illo tempore, Decius, cęsar, et Valerianus, prepositus... sepelierunt in cimiterio Pretextati, subdiaconi ». (*Ibid.*, n° 7801).

Fol. 122 v°. « Incipit passio B. Laurentii, martiris. Postquam peracta sunt omnia... et participati sunt omnes ». (*Ibid.*, suppl., n° 4758 a).

Fol. 127 v°. « Incipit passio S. Yppoliti, martyris. Regressus itaque Hyppolitus post tertium diem... elegerunt mori bene quam vivere male, regnante Domino nostro Jesu Christo, cui est... » (*Ibid.*, n° 3961). Cette passion se termine sur les fol. 131-134.

Fol. 128. « Incipit passio S. Tyburtii, martyris. Interea, dum S. Gaio, episcopo... et crudelitas persequentium cum suis ignibus confusa torpesceret ». Extrait de la passion de S. Sébastien. (*Ibid.*, n° 7543).

Fol. 134. « Incipit passio S. Mauri, abbatis. Beatissimi Mauri et martyris Christi sociorumque ejus... cui humana ratio prebet experimentum ». (*Ibid.*, n° 5783).

Fol. 138. « Incipit passio sancti ac beatissimi Symphoriani, martyris, quę est xi kalendas septembris. Sub Aureliano quodam principe, cum adversus christianorum nomen... et in omnium votorum plenitudine felix aperiatur ingressus, cui est honor, etc. — Gregorianus (*sic*), Turonicensis (*sic*) episcopus : Symphorianus, martyr, apud Augustidunensium urbem... qui factam deinceps aliam in eodem loco basilicam, sanctas reliquias in altare posuerunt ». (*Ibid.*, n° 7967 et 7970).

Fol. 142. « Incipit passio SS. ac beatissimorum martyrum Timothei et Appollinaris, quod est x kalendas septembris. Temporibus Lampadii, presidis, facta est persecutio... et qui a demonibus vexabantur curati sunt in nomine Domini Jesu Christi, cui est, etc. » (*Ibid.*, n° 8296).

Fol. 144 v°. « Incipit passio S. Bartholomei, apostoli, quę est viii kalendas septembris. Indie tres esse ab hystoriographis dicuntur... et, perfectis omnibus atque bene compositis, migravit ad Dominum, cui est, etc. » (*Ibid.*, n° 1002).

Fol. 151 v°. « Incipit vita S. Augustini, episcopi, conscripta a Posidio, episcopo. Inspirante rerum omnium auctore et gubernatore... et in futuro omnipotentis Dei promissis cum eodem perfruar ». (*Ibid.*, n° 785).

Fol. 179 v°. « Incipit vita sanctorum confessorum pariterque ponti-

ficum Sixti atque Sinitii. Sanctorum laudes atque actus enarrare... et ad palmam victorię, Christo in eis et per eos triumphante, feliciter pervenire meruerunt, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 7815).

Fol. 185. « Incipit vita beatissimi Nivardi, confessoris, Remorum pontificis. Praeclarus igitur atque gloriosus Remorum archipresul Nivardus... Obiit autem gloriosissimus archipresul Remorum beatissimus Nivardus kalendas septembris, et regnat in gloria cum Christo in perpetuum, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 6243).

Fol. 193 v°. « Incipit passio S. Adriani, martyris, cum sociis suis XXIII, quę est vi idus septembris. Factum est secundum jussuonem tiranni... perfecto corde ibidem Domino Christo serviant, cui est honor et gloria, etc. » (*Ibid.*, n° 3744).

Fol. 205 v°. « Incipit de Exaltatione sanctae Crucis. Tempore illo, postquam Constantino augusto... perseverat in fide catholica, prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 4178).

Fol. 208. « Incipit passio S. Mathei, apostoli et evangelistę, quę est xi kalendas octobris. Quoniam Deo cura est de hominibus... et superaverunt in Dei nomine sequens libellus ostendet ». (*Ibid.*, n° 5690).

Fol. 217 v°. « Incipit passio SS. martyrum Mauricii, Exuperii, Candidi, Innocentii atque Victoris, sociorum ejus. Christi sanctorum martyrum agonem... debitas incessanter laudes reboant illi cui est honor et gloria ». (*Ibid.*, n° 5744).

Fol. 224 v°. « Incipit passio SS. Cosmę et Damiani, cum sociis suis. Residente Lisiam preside... regnantibus Diocletiano et Maximiano, apud nos autem regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 1968).

Fol. 228. « Memoria S. Michaelis, iii kalendas octobris. Memoriam B. Michahelis, archangeli... propter eos qui hereditatem capiunt salutis in Christo Jhesu, etc. » (*Ibid.*, n° 5948).

Fol. 231. « Incipit vita actusque B. Hieronimi, presbiteri, quod est pridie kalendas octobris. Hieronimus noster in oppido Stridonis... omne vitę suę tempus implevit annis LXXXVIII et mensibus sex ». (*Ibid.*, n° 3869).

Fol. 237. « Incipit prefatio in vita S. Leodegarii. Domino sanctoque pontifici Ansoaldo, presuli Pictaviensi, Ursinus, peccator. Jussioni obtemperans... — Incipit vita, etc. Igitur B. Leodegarius, ex progenie celsa... in quo sepulchro annis duobus et dimidio humatus fuisse dicitur ». (*Ibid.*, n° 4851).

Fol. 243. « In nomine sanctae et individuae Trinitatis, incipit passio sanctissimi Dionisii, qui a loco Ariopagita et patriotico praenomine Ioniens, christiano autem agnomine est appellatus Makarins, a S. Paulo, apostolo, Athenensium (*sic*) ordinatus archiepiscopus (*sic*), apostolica vero auctoritate B. Clementis, papae, universalis totius Galliae constitutus apostolus, cujus invicta pro fide Christi devotio sub Domitiano, cæsare, et praefecto Sisinnio, apud Lutetiam Parisiorum urbem specialius factus est pontifex. Post beatam ac salutiferam Domini nostri Jhesu Christi passionem... vitam cum tyrannico principatu miserabiliter, ut par erat, amisit, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 2171).

Fol. 267 v°. « Incipit revelatio quae ostensa est sancto papae Stephano, et memoria de consecratione altaris SS. Petri et Pauli, quod est situm ante sepulchrum sanctissimi Dionysii sociorumque ejus; quae revelatio et consecratio acta est v kalendas augusti. Stephanus, episcopus, servus servorum Dei. Sicut nemo se debet jactare... quorum cultus et veneratio redundat ad laudem et gloriam Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n° 2176).

Fol. 269 v°. « Incipit passio S. Calisti, papae, mensis octobris die xiiii. Temporibus Maerini et Alexandri, incendio divino concremata est... sub die quarto decimo kalendas novembris, in pace, regnante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 1523).

Fol. 274. « Incipit prologus de vita et virtutibus B. Basoli, abbatis. Quoniam describenda sanctissimi confessoris Christi Basoli vitae actuumque insignia .. — Incipit praefatio, etc. Ex longo hujus peregrinationis tedio... — Incipit liber, etc. Postquam pudicitiae virginalis ineffabilis partus... et incessantibus adjuvat patrociniis, Domino nostro Jhesu Christo. Amen ». (*Ibid.*, n° 1034).

Fol. 300. « Incipit passio SS. martyrum Crispini et Crispiniani, quae est viii kalendas novembris. Cum sub Maximiano et Diocletiano... salutemque largitur infirmis, cui honor, imperium, gloria indeficiens cum Patre summo ac Spiritu sancto manet in secula seculorum. Amen ». (*Ibid.*, n° 1990).

Fol. 304 v°. « Incipit passio SS. apostolorum Symonis Cananei et Judae Zelotis. Symon Chananeus et Judas Zelotes, apostoli... illuminatorem animarum nostrarum et nunc et semper et per infinita secula seculorum. Amen ». (*Ibid.*, n° 7749).

Fol. 315. « In Cathedra S. Petri, apostoli. Institutio festivitatis præ-

sentis a senioribus... cum eo in eternum mansuri pervenire possitis, cui est, etc. » A comparer avec un sermon de S. Augustin (*Patrol. lat.*, t. XXXIX, col. 2100).

Fol. 317. « Incipit passio B. Mammetis, martyris, que est xvi kalendas septembris. Igitur S. Mammes, magnus martyr... id est quarto nonas septembris, cum qua et nos ascendere possimus, cooperante gratia Redemptoris nostri, cum quo est Patri et Spiritui sancto gloria et honor, etc. » (*Ibid.*, n° 5198).

Fol. 320 v°. « Sermo Petri Damiani de Assumptione S. Johannis, evangeliste. Gaudemus, fratres karissimi, copiosum vestre fraternitatis... qui, calcato mortis imperio, celum cum triumphali gloria penetravit, id est Jhesus Christus, Dominus noster, qui cum, etc. » (*Patrol. lat.*, t. CXLIV, col. 866).

Fol. 326. « Incipit vita beatissimi Germani, Autissiodorensis episcopi et confessoris. Igitur Germanus, Autissiodorensis oppidi indigena... succinetum magis me arbitror fuisse quam nimium » (*Ibid.*, n° 3453).

Fol. 330. « Incipit prologus B. Gregorii, Turonorum archiepiscopi, in vita B. Maurilii, Andegavorum episcopi et confessoris. Sanctissimo sancte matris Ecclesie presulum domino Germano, Gregorius, Turonice metropolis humilis episcopus, salutem. Petitis sane uti vitas et miracula que Dominus per B. Maurilium atque Albinum, Andegavorum antistites... — Incipit vita, etc. Igitur Maurilius, Mediolanensis oppidi indigena... Dominus ostendit omnibus post sepulchrum, prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 5731).

Fol. 341 v°. « In festo S. Petri ad Vincula. Sermo S. Leonis, pape. Exultemus in Domino, dilectissimi, et spiritali jocunditate letemur... quem totius Ecclesie principem fecit, ad laudem et gloriam, etc. »

Fol. 344. « Visio Luciani, presbiteri, de revelatio[ne] prothomartyris Stephani. Lucianus, presbiter, misericordia Dei indigens... quem periclitanti seculo aperire dignatus est Christus Jhesus Dominus noster, etc. » (*Ibid.*, n° 7851).

Fol. 348. « De martyrio S. Firmini, martiris. Temporibus priscis quibus fides christiana... — Lectio prima. Erat Firminus primatum tenens populi et senatus... a militibus Bellaco civitate interficitur. (*Ibid.*, n° 3003). — De inventione et translatione S. Firmini, martyris, lectio prima. Quoniam multorum sanctorum corpora in Ambianis... Dominus ac redemptor noster operari dignatus est ». (*Ibid.*, n° 3008).